
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

01.04.2022                                                                                                                № 166 

  

Об утверждении межведомственной комплексной программы 

«Развитие воспитания детей и молодежи в муниципальном округе город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области  

до 2025 года» 

 

В соответствии с Концепцией муниципальной системы оценки качества 

образования города Оленегорска с подведомственной территорией, 

утвержденной приказом комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска с подведомственной территорией от 28.07.2020№ 319, в целях 

реализации мероприятий Стратегии развития воспитания в РФ на период до 2025 

года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 

мая 2015 г. N 996-р, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую межведомственную комплексную 

программу «Развитие воспитания детей и молодежи в муниципальном округе 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области до 

2025 года» (далее – Программа). 

2. Рекомендовать ответственным исполнителям Программы 

(муниципальным образовательным организациям, подведомственным Комитету 

по образованию Администрация города Оленегорска; комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (по 

согласованию); муниципальным учреждениям культуры и спорта, 

подведомственным Отделу по культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации города Оленегорска (по согласованию); Государственному 

автономному профессиональному образовательному учреждению Мурманской 

области «Оленегорский горнопромышленный колледж» (по согласованию); 

Государственному областному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Оленегорская коррекционная школа-интернат» (ГОБОУ Оленегорская КШИ) 

(по согласованию)): 

2.1. Организовать реализацию мероприятий «Дорожной карты» 

Программы. 

2.2. Активизировать работу по вовлечению несовершеннолетних и 

молодежи в участие в мероприятиях в рамках реализации Программы.  

2.3. Ежегодно в срок до 05 июня и 05 января предоставлять в 

Муниципальное учреждение «Информационно-методический центр» (далее МУ 

«ИМЦ») на адрес электронной почты vnsheremet@mail.ru (Шеремету И.Н.) 

информацию о ходе выполнения мероприятий «Дорожной карты» Программы. 

mailto:vnsheremet@mail.ru


3. Директору МУ «ИМЦ» (Соболева О.А.): 

3.1.  Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

выполнения мероприятий «Дорожной карты» Программы. 

3.2. Ежегодно в срок до 20 июня и 20 января предоставлять в сектор 

дополнительного образования и воспитательной работы в составе Комитета  по  

образованию Администрации города Оленегорска сводную информацию о 

выполнении мероприятий «Дорожной карты» Программы. 

4. Сектору дополнительного образования и воспитательной работы в 

составе Комитета  по  образованию Администрации города Оленегорска 

(Хохлова Т.Н.): 

4.1. Обеспечить координацию деятельности в рамках реализации 

Программы. 

4.2. Ежегодно в срок до 01 июля и 01 февраля предоставлять 

заместителю председателя Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска анализ эффективности реализации мероприятий Программы 

«Развитие воспитания детей и молодежи до 2025 годав муниципальном округе 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области до 

2025 года». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель председателя                                                                 Е.Л. Кашаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело, к. 5,9,10,14; МОО, ОКСиДМ, КДНиЗП, ОГПК, ИМЦ, КШИ 


